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för en Passat?

I somras gled en kollega och jag fem hundra mil genom 
Sverige i en VW Passat EcoFuel. Vi fi ck anstränga oss 
för att hitta brister i bilen. Den enda allvarliga svag-
heten är det höga priset – från 294 000 kr och uppåt 
för kombimodellen – en nog så avgörande svaghet för 
de fl esta. Finns det då en billigare gasbil som kan ge 
Passat en match? Vi bestämde oss för att arrangera en 
familjefejd och hetsade lillasyster Touran mot storasys-
ter Passat.

Samma motor
Fram till i somras hade utgången av duellen varit gi-
ven. Då satt en gammal, törstig 2.0-litersmotor i Touran, 
medan Passat var utrustad med en bränslesnål, nyut-
vecklad 1.4-litersmotor optimerad för metandrift. Trots 
att den senare motorn är så liten levererar den 150 hk, 
tack vare turbo och kompressor.

Men nu har denna utmärkta motor opererats in även i 
Touranen, och tvekampen blir med ens jämn. Gasför-
brukningen är cirka 4,6 kg metan per 100 km, eller 6,6 
Nm3 biogas. Detta ger en ungefärlig bränslekostnad 
på sju kronor milen vid körning på biogas – inte illa 
för så stora bilar. Volkswagen anger en något högre 
förbrukning för Touran, vilket måste hänföras till den 
något högre och mindre strömlinjeformade karossen 
– men skillnaden är marginell.

Och samma växellådor
Båda bilarna erbjuds med en sexväxlad manuell växel-

låda som standard, och en automatisk växellåda (DSG) 
med sju växlar som tillval. DSG-lådan går också att väx-
la manuellt. För Passat innebär denna en påfallande 
hög merkostnad på 19 000 kr, för Touran 14 000 kr. 

Våra testbilar var båda utrustade med DSG-lådan. För-
brukningen blir faktiskt aningen lägre än för den manu-
ella lådan. Växlingarna sker smidigt, och ger gott om 
kraft vid omkörningar i landsvägsfart. Man rullar så 
sakteliga iväg då trafi kljuset slår om till grönt – men 
den som är miljömedveten nog att välja en biogasbil 
har ju inte för avsikt att vara den som tvärnitar först vid 
nästa rödljus.

I vilken bil kommer man längst?
Eftersom gastankarna är lika stora och förbrukning-
en ungefär densamma kommer man lika långt på en 
tankning med de två bilarna. Givet den angivna för-
brukningen av metan, trycket på svenska gasmackar 
och sammansättningen av svensk biogas, uppskattar vi 
att man kan köra cirka 35 mil på biogas vid blandad 
körning. Vid landsvägskörning i jämn fart kommer man 
dock betydligt längre. Efter att ha tankat ren biogas 
i Skellefteå körde vi Passaten i sakta mak i 47 mil till 
Östersund – och då var gasmätaren ännu inte i botten. 
Har man en viss andel naturgas i tanken kommer man 
ännu längre, eftersom naturgas är något mer energirik 

än biogas. En sak är säker: de förbrukningssiffror VW 
anger är fullt realistiska.

Det ska tilläggas att det är bara om man väljer en Touran 
med fem sittplatser som det blir dött lopp i räckvidds-
matchen. Väljer man den sju-sitsiga modellen, med två 
uppfällbara extrasäten i bakluckan avsedda för barn 
upp till 35 kg, är gastanken något mindre. Räckvidden 
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vid blandad körning på biogas blir då ungefär 
30 mil.

I både Passat och Touran är fordonsgas det 
prioriterade bränslet, och bensindriften kopplas 
bara in då gastanken är tom – bra! Nödtanken 
med bensin är dock betydligt större i Passat än i 
Touran, 31 respektive 11 liter. Detta ger en räck-
vidd på 43 respektive 15 mil på bensin. Detta 
kan vara en avgörande skillnad för dem som 
vill köra gasbil i Norrland, där det fortfarande 
fi nns få gasmackar. Tyvärr spelar det i dags-
läget också roll i Stockholmstrakten, där det vis-
serligen fi nns många gasmackar, men där det 
ofta saknas gas. 

I vilken bil åker man helst?
Både Passat och Touran är bekväma långfärds-
bilar. Passat är påfallande kursstabil, känslan att 
köra den på landsväg liknar den att glida fram 
i ett modernt tåg. Det gör körningen vilsam. En 
anledning till stabiliteten kan vara den extra vikt som 
gastankarna medför, kombinerat med den låga tyngd-
punkt som blir följden av att tankarna  är placerade 
under golvnivå. Touran är inte riktigt lika stabil; lite fl er 
krängningar och vibrationer når passagerarna, vilket 
förmodligen har att göra med att den är högre.

Mer vägljud och annat högfrekvent buller når in i ku-
pén i Passat EcoFuel än i fl era andra moderna lång-
färdsbilar. Eftersom Passat i bensinversion är tystare 
kan det bero på att ljuden fortplantas via gastankarna. 
Intrycket är detsamma i Touran EcoFuel. Detta är dock 
en randanmärkning och inget som förtar den goda kör-
upplevelsen.

Man sitter bra i framsätena i båda bilarna, och 
förarmiljön är god. Baksätet i Passat är bekvämare 
än det i Touran, som är mycket upprätt. Här sitter man 
nästan som på en köksstol, och utrymmet för benen 
kunde vara bättre för en lång person. Kvalitetskänslan 
i vissa inredningsdetaljer är något lägre i Touran än i 
Passat, men ändå god överlag.

Vilken bil lastar mest?
Bagageutrymmet är bra i båda bilarna, mycket bättre 
än i de fl esta andra gasbilar. Man slipper den upp-
höjning av golvnivån som blir följden när gastankarna 
monteras i efterhand, som i den nya Volvo V70 BiFuel 
från AFV. Matchen om bagageutrymmet vinner dock 
Touran – i versionen med fem säten. Utrymmet är 
brett, högt och lättlastat, och drygt 150 liter större än i 
Passat.  Med sju uppfällda säten blir dock utrymmet 
mycket litet.
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Passat och Touran. I Passat får man lasta cirka 500 kg 
(utöver föraren). I Touran är maxlasten nästan 600 kg. 
Touran är alltså den bästa lastbilen både i fråga om vikt 
och volym.

Vem vinner?
Det går inte att utse en klar vinnare i familjefejden. För 
barnfamiljen som bor i Göta- eller Svealand rekommen-
derar vi Touran med fem sittplatser. Den är 50 000 kr 
billigare än Passat, har bättre bagageutrymme, och 
saknar svagheter av praktisk betydelse. För en välbär-
gad familj i Norrland kan dock Passat vara att föredra, 
eftersom räckvidden på bensin är längre och gasmack-
arna än så länge ligger glest. För den som kör mycket 
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förmånsvärde, vilket naturligtvis även kommer Touran 
till del.

Den stora familjen rekommenderar vi att välja en an-
nan gasbil än en Touran med sju sittplatser. De extra 
sätena i Touran gör att bagageutrymmet blir minimalt 
när de är uppfällda, och gastankarna är något mindre. 
Extrasätena får dessutom bara användas för personer 
som är lättare än 35 kilo. Opel Zafi ra CNG har sju sitt-
platser som duger åt vuxna, men även här blir bagage-
utrymmet litet med de bakersta sätena 
uppfällda. VW Caddy Maxi EcoFuel 
sväljer däremot både sju vuxna och 
gott om bagage.  
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Läs också Gröna Bilisters enskilda test av VW Pas-
sat EcoFuel och VW Touran EcoFuel. Ett fi lmat test 
av VW Passat EcoFuel fi nns att se på Gröna Bilisters 
hemsida.

Gröna Bilister är Sveriges enda miljödrivna motororganisation och vill ha en miljöanpassad utveckling av 
trafi ken. Vi vill att det ska var möjligt även för kommande generationer att kunna köra bil. Som medlem får du 
tidningen Trafi k & Miljö. Läs mer på www.gronabilister.se där du också fi nner fl er tester av miljöbilar.
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